
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда» 

 

 

ПРИКАЗ 

«28»  декабря  2024 года                                                                       № 1002 

 

 

О назначении ответственного 

за осуществление  мероприятий по противодействию коррупции 

в муниципальном общеобразовательном учреждении  

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда» 

в 2025-2028 г.г. 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения в МОУ СШ №112 

реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Харитонову Е.В., старшего методиста назначить ответственным за осуществление 

мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя школа №112 Кировского района 

Волгограда» в 2025 -2028 г.г.. 

2. Утвердить следующие обязанности ответственного за осуществление мероприятий 

по противодействию коррупции в МОУ СШ №112: 

2.1. Разработка и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на 

обеспечение добросовестной работы школы; 

2.2. Обеспечение соблюдения работниками школы правил внутреннего трудового 

распорядка; 

2.3. Оказание работникам школы консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников; 

2.4. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов в МОУ; 

2.5. Недопущение составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов в МОУ; 

2.6. Подготовка ежегодных планов работы по противодействию коррупции в МОУ и 

отчетных документов о реализации антикоррупционной политики; 

2.7. Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о 

коррупции, поступивших непосредственно в школу и направленных для 

рассмотрения из исполнительных органов и правоохранительных органов; 

2.8. Подготовка документов и материалов для привлечения работников МОУ к 

дисциплинарной ответственности; 

2.9. Подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов 

школы о противодействии коррупции. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор                   Т.Н. Кандаурова 

 

 

С приказом ознакомлены: ______ Харитонова Е.В 


		2025-02-10T13:37:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 112 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




